08/09/2022 08:17 Prefeitura Municipal de Nova Russas

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO

TERMO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA DE 1,ICI4ÇÃ() N.° SMA-

00004/2022

.
O Secretário do Meio Ambiente e Desenvolvimento
Econômico, no USO de suas atribuições legais. considerando o
que consta do presente processo adrninistrativ. de dispensa de
licitação n.°  SMA-CDO04/2022. vem RATIFICAR o presente
processo de dispensa de licitação para Contratação de
serviços de limpeza manual do leito do Rio Curtume, junto
à Secretaria do Meio Ambiente e Desenvolvimento
Econômico do Município de Nova Russas, nos termos do no
Art. 24, inciso 1, da Lei n.° 8.66611993 e suas alterações
posteriores, em favor da empresa JC2 EMPREENDIMENTOS
LTDA, inscrita no CNPJ n.° 24.31 9.298/üOt) 1.65, no valor total
de R$ 20.542.67 (vinte mil, quinhentos e quarenta e dois reais e
sessenta e sete centavos).
Determino que se proceda a contratação e publicação do
devido extrato.
Expedientes necessários.

Nova Russas-CE, 06 de setembro de 2022.

PEDRO VERAS DELIRA
Secretário do Meio Ambiente e Dcscnvolvimnto Econômico

Publicado por:
Maria Luisa de Azevedo

Código Idcntificador:DC062DBE

Matéria publicada no Diário Oficial dos Mtjnicipios do Estado
do Ceará no dia 09/0912022. Edição 3036
A verificação de autenticidade da matéria poie ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diarioinunicipai,com.br/aprecW

https://wwwdiariomunlcipal.com.br/aprecelrnateria/DCOS2DRE/O3ANYolquZEvaBOfTyDx1  ZkhQ6hHQ6bsJkA8zyMQo0Nbi4kUCoT3Z3NoL5g_ Qu... 111

Prefeitura Municipal de Nova

Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 622

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site:

ussas

0-000 - Nova Russas\CE
www.novarussas.ce.gov.br

DIVULGAÇÃO DO EXTRATO TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA: SMA-DL004/2022

TERMO DE RATIFICAÇÃO
O Secretário do Meio Ambiente e Desenvolvimento Econômic
considerando o que consta do presente processo administrati
CDO04/2022, vem RATIFICAR o presente processo de dispensa d
de limpeza manual do leito do Rio Curtume, junto à Secretaria
Econômico do Município de Nova Russas, nos termos do no Art.
alterações posteriores, em favor da empresa JC2 EMPREEND
24.319.298/0001-65, no valor total de R$ 20.542,67 (vinte mil,
sessenta e sete centavos).
Determino que se proceda a contratação e publicação do devido ex
Expedientes necessários.
Nova Russas-CE, 06 de setembro de 2022.
Pedro Veras de Lira
Secretário do Meio Ambiente e Desenvolvimento Econômico

no uso de suas atribuições legais,
o de dispensa de licitação n.° SMA-
licitação para Contratação de serviços

do Meio Ambiente e Desenvolvimento
4, inciso 1, da Lei n.° 8.666/1993 e suas
ENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n.°

quinhentos e quarenta e dois reais e

rato.

Data da publicação do(a) divulgação do ex  rato: 08/09/2022

4. AÇÃO DO EXTRATO

o

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - DIVUL

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a)
SMA-DL004/2022 está publicado(a) no seguinte endereço eletrôni

https://novarussas.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=860.

vulgação do extrato do(a) DISPENSA -
o abaixo:

ova Russas/Ce, 8 de Setembro de 2022.

Pedro Veras de Lira
Secretário Municipal de Meio Ambiente e Dese volvimento Econômico

Prefeitura Municipal de
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-00

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - TeI: (88) 3672.1920 - Site: ww.n

Link direto
https://novarussas.ce.gov.br/Iicit. aolista.php?id=860

o

o

Nova Russas
- Nova Russas\CE

varussas.ce.gov.br

aLicitacto Página(s) 1 de 1

08/09/2022 08:16 Prefeitura Municipal de qova Russas

P

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - SMA-CDO04/2022

O SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE E
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DO MUNICtPIO DE
NOVA RUSSAS,  TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL, RESULTANTE DA
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.° SMA-CD00412022:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO$ DE LIMPEZA
MANUAL DO LEITO DO RIO CURTUS4E. JUNTO À
SECRETARIA DO MEIO AI13IENTE E
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DO vIUNICÍPTO DE
NOVA RUSSAS.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE MLI,) AMBIENTE E
DESENVOLVIMENTO ECONÔM !C0: . CONTRATADO: JC2 EMPREENDIMENTOS LTDA

VALOR GLOBAL: R$ 20.542,67 (vinte mil, quinhentos e
quarenta e dois reais e sessenta e sete centav);

PRAZO DE VIGÊNCIA: o presente contraio vigorará a partir
da data de sua assinatura por 30 (trinta) dias e o prazo de
execução é de I0(dcz) dias.

ASSINA PELA CONTRATANTE: PEDRO VERAS DE
LIRA;

ASSINA PELA CONTRATADA: CLEVERTON
CiUIMARAES DOS SANTOS PINTO

Nova Russas/CE, 06 DE SETEMBRO DE 2322

Publicado por:
Maria Luisa de Azevedo

Código Identificador:C13A490E5

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 08/09/2022. Edição 3036
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
infonnando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aprcceJ

htts://www.diariomunicipaI.corn.br/aprece/materia/CBA490E5/03ANYoIqtX2zLJalBq2J,  cOJi3ONgV4VgMG37aS0ufi5ccCepCVxoIrlYARuPo2eSR... 1/1

*

Prefeitura Municipal de Nova 1 cussas
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 622 DO-000 - Nova Russas\CE

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA: SMA-DL004/2022

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
O SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO E
RUSSAS, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMEN
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.° SMA-CDO04/2022:
OBJETO; CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA MANUA
À SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO
RUSSAS.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E DESEN
CONTRATADO: JC2 EMPREENDIMENTOS LTDA
VALOR GLOBAL; R$ 20.542,67 (vinte mil, quinhentos e quarenta
PRAZO DE VIGÊNCIA: o presente contrato vigorará a partir da d
o prazo de execução é de 10(dez) dias.
ASSINA PELA CONTRATANTE: PEDRO VERAS DE LIRA;
ASSINA PELA CONTRATADA: CLEVERTON GUIMARAES DOS
Nova Russas/CE, 06 DE SETEMBRO DE 2022

Data da publicação do(a) extrato de co rato: 0810912022

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - EXT: ATO DE CONTRATO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) e trato de contrato do(a) DISPENSA - SMA-
DL004/2022 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico a.aixo:

https://novarussas.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=860.

Nova Russas/Ce, 8 de Setembro de 2022.

Pedro Veras de Lir
Secretário Municipal de Meio Ambiente e De- envolvimento Econômico

CONÔMICO DO MUNICÍPIO DE NOVA
O CONTRATUAL, RESULTANTE DA

DO LEITO DO RIO CURTUME, JUNTO
CONÔMICO DO MUNICÍPIO DE NOVA

LVIMENTO ECONÔMICO;

dois reais e sessenta e sete centavos);
ta de sua assinatura por 30 (trinta) dias e

ANTOS PINTO

Prefeitura Municipal Nova Russas
Rua Padre Francisco Rosa, 1388- Centro - CEP: 62200- 00 - Nova Russas\CE

CNPJ: 07.993.439/0001 -01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: w novarussas.ce.gov.br

Link direto
https:t/novarussas.ce.gov.br/li*  tacaolista.php?id=860

aLIcitaco Página(s) 1 de 1